Indicação 230/2023

             “Informar o proprietário sobre a

limpeza de terreno”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, notificar o proprietário do terreno no sentido de limpeza do seu terreno

visando a retirada de blocos de construção junto a calçada como evidência fotos em anexo

na Rua Joaquim Alferes.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário visando a segurança de todos no sentido de

evitar furtos de material de construção e evitar atrair animais peçonhentos principalmente

das crianças, pois a rua em questão é utilizada para se dirigirem a escola municipal.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 24 de outubro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -